
２０２０年４月７日 

 

各位 

INSPIRIN KIDS STUDIO      

アフタースクールラーニング藤沢 

 

《新型コロナウイルス感染症に伴う休校のご案内》 

 

 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、政府から７都府県に対し「緊急事態宣言」

が発令されました。首都圏および関西圏、福岡県では、外出自粛要請に加え、事業者に対

する休業要請が出されました。新型コロナウイルスは全国的な拡がりを見せています。 

アフタースクールラーニング藤沢では、新型コロナウイルスの感染拡大の深刻な情勢

および政府による外出要請や休業要請が長引くことを想定し、さらなる感染拡大防止対

策に取り組んでいく必要があると判断しました。つきましては、お子様および保護者の

皆様の安全を第一に考え、３月に引続き、４月と５月(４月１日～５月３１日）の通常ク

ラスならびに体験会を全て中止することに決定いたしました。 

６月１日（月）以降のクラス開催につきましては、今後の情勢を見極め、国や自治体の

方針や動きと連動しながら判断し、改めてご案内いたします。 

学校の休校や外出自粛も重なり、お子様や保護者の皆様には落ち着くことのできない

日々が続く中、急なご提示となり大変ご不便をおかけいたしますが、昨今の情勢を鑑み、

何卒ご理解、ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。今後も動向を注視

し、追加の方針が決定し次第ご連絡させていただきます。 

 

 


